1/2

２０２５年 ３月 ３日

各  位

上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 名
代表取締役

社長執行役員
足利 直純

（コード番号：2907 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 執行役員

経営管理本部長
武田  智美

（ＴＥＬ：082－277－7010）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2025年３月３日開催の取締役会において、下記のとおり人事異動について決議いたしまし

たので、組織変更と併せてお知らせいたします。

記

１．組織変更（2025年４月１日付）

(1) 社長直轄部署にマーケティング部を新設する。

【変更理由】 第13次中期経営計画の基本方針（組織の考え方）に沿って、マーケティング

機能の強化を図るため。

(2) マーケティング部の新設に伴い、営業本部直下の営業推進部の機能を同本部直下の営業企画部

とマーケティング部にそれぞれ移設し、営業推進部を廃止する。

【変更理由】 組織変更に伴う業務内容の最適化を図るため。

(3) 関東東北支店直下の広域営業部を同支店直下の特販部へ統合し、広域営業部を廃止する。

【変更理由】 外部環境の変化に対応した体制構築および担当顧客の最適化による効率的な

営業活動の展開など、業務効率化を図るため。

２．部長職以上の人事異動（2025年４月１日付）

新 職 氏 名 現 職

取締役 常務執行役員 沖
おき

 浩
ひろ

志
し

取締役 常務執行役員

生産本部長

取締役 常務執行役員

ヘルスフード事業部長 兼 開発本部長 吉
よし

野
の

 元
よし

健
たけ

取締役 執行役員

海外事業部長

取締役 常務執行役員

営業本部長 福
ふく

島
しま

 幸
こう

治
じ

取締役 執行役員

営業本部長

執行役員

海外事業部長 酒
さか

井
い

 和
かず

昭
あき

執行役員

ヘルスフード事業部長

NNeewwss  RReelleeaassee

 2/2

新 職 氏 名 現 職

執行役員

ロジスティクス部長 中
なか

澤
ざわ

  実
みのる

 ロジスティクス部長

執行役員

マーケティング部長 平
ひら

岡
おか

 智
とも

光
みつ

 開発本部長

生産本部長 兼 生産管理部長 小
こ

林
ばやし

 功
こう

一
いち

 営業本部副本部長 兼 営業推進部長

営業本部副本部長 兼 営業企画部長 中
なか

下
した

 慶
けい

太
た

 生産本部副本部長 兼 生産管理部長

中四国支店長 荒
あら

田
た

 康
やす

夫
お

 営業企画部長

※ 酒井 和昭氏は、2025年４月１日付で当社の子会社である AHJIKAN FOODS,INC.の CEOに就任予定です。

※ 中澤 実氏は、2025年５月26日付で当社の子会社である株式会社井口産交の代表取締役社長に就任予定です。

※ 平岡 智光氏は、2025年５月１日付で当社の子会社である株式会社あじかんアグリファームの代表取締役社

長に就任予定です。

以 上